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: Det siger det ærede Medlem i 1907. 
Men hvordan er n'u:- det ærede Medlems 
Stilling i dette Øj eblik Ja, i Fjor fik vi 
jo Klarhed over det ærede Medlems' Stil- 
ling. Han Kar i dette Spørgsmaal haft to 
Ansigter, ,'et vendt mod Toldbeskyttelsen 
og et vendt mod Frihåndeleti.,,I 홢 H a n  søgte 
i Ej or at vise dét frihandels venlige Ansigt 
frem, men da lykkedes dét at faa en aaben 
og klar Tilstaaeise af, at de Udtalelser, 
han kom med i 1907, aldeles ikke betød 
noget, idet h a n  i Fjor; paa mit Spørgs- 
maal aabént erklærede, at hu vilde han, 
til Trods for, at vi nu havde faaet en 
Toldbeskyttelse paa 5. pCt. paa denne-In- 
dustri, gaa med til derudover at give en 
Overpris, der i Fjor var 5:홢6,000 Kr. pi% 
Lokomotiv. Det ærede Medlem har altsaa 
i dette Spørgsmaal'; gj ort en fuldstændig 
Kovending. I Fjor va,r der-, indkommet i 
alt 2 2 Tilbud fra Udlandet foruden et fra 
Indlandet. De 14 af disse 22 vare lavere 
end det Tilbud, der forelaa fra Indlandet, 
og det laveste udenlandske var paa '24,500 
Kr., medens det indenlandske var 31,000 
Kr: Desuagtet raadede det ærede Medlem 
i Fjor til, at vi skulde give de inden- 
landske Fabrikker denne Leverance, og 
det uagtet vi, som jeg har sagt, nu havde 
faaet Toldloven af 1908: hvorved vi have 
faaet ert: Beskyttelse paa denne inden- 
landske Industri  der svarer til 5 pCt. ai 
Værdien eller 166 Kr. äarlig pr. Arbejder, 
som er syssêlsat i denne Industri. Jeg 
spurgte i Fjor det-ærede Medlem, hvordan 
han rimede disse to Standpunkter med 
hinanden, men jeg fik 1 intet Svar. Jeg 
skål forskaàne ham for dette Spørgsmaal 
i Aar, fordi jeg er  ganske klar  over hans 
Standpunkts :'= ^ ;  ' /  

Højres : Standpunkt er  man ogsaa klar 
over, og der er i og for 'sig intet at sige 
til, at Højre, naar det har den Opfattelse 
af Beskyttelsen., det har, tager det Stand- 
punkt, det tager. Derimod er det'mere 
forlindeiiigtj at: Socialdemokraterne slutte 
op bag om Højre. ,i Men Men det bliver jo deres 
Sag. F o r  saa vidt er Stillingen ren og 
kla,r. Det ærede Medlem 홢  og jeg forud- 
sætter Socialdemokraterne med ham 홢 e r  
nu enig med Højre i dette Spørgsmaal/-; 

Men der er et Parti tilbage, hvis Stil- 
ling jeg ikke er fuldstændig klar over. 
Derfor ønsker j  eg at rette et Spørgsmaal 
til dette Partis Ordfører ^  jeg forudsæt- 
ter, det bliver det ærede Medlem fra Ring- 
sted (Zähle) 홢y og jeg vil5 forme dette 
Spørgsmaal paa samme Maade, som Pro- 

l , zessor Birck' i sin Tid formede sit Spørgs- 
maa1 til det ærede Medlem for Københavns 

Amts 2deii Valgkreds. Jeg vil; da spørge 
det ærede Medlem: Opfatter jeg hans 
Ændringsforslag rigtigt, haar jeg mener, 
at han derigennem opfordi er Ministeren 
til og i øvrigt ogsaa anerkender hans Ret 
til: at anskaffe danske .Lokomotiver/ selv 
om de ere noget dyrere end de tilsvarende 
udenlandske ? Jeg haaber, det ærede Med- 
lem vil give mig et klart Svar paa dette 
Spørgsmaal. 

IL Mv Klausen: Socialdemokraterne 
sammen med de Radikale have stillet For- 
slag om at indsætte en Anmærkning af 
følgende Ordlyd: 홢Ministeren bemyndiges 
til a t  nedsætte en Kommission til Udar- 
bejdelse af Forslag vedrørende forskellige 
Forhold ved Privatbanerne, navnlig Perso- 
nalets. Forhahdlingsret, Retsplejen, Avan- 
cements- og Lønforhold. Hertil anslaas 
4,000 Kr." Jeg gør opmærksom paa at 
dette ikke er et nyt: Krav, der kommer 
frem i Aar fra P r i v a t b a n  Personale. 
Det er et Krav, der har været fremme paa 
Rigsdagen tidligere, og det er ret natur- 
ligt, at disse Folk, der arbejde i ,-Pr.iyiat- 
banernes Tjeneste, sammenligne deres Tje- 
nesteforhold, Arbej ds- og -'Lønvilka:Etr med 
de- tilsvarende Forhold ved Statsbanerne l 
og ønske at komme ind paa lignende For- 
hold som Statsbanernes Tjenestemænd. 
For øvrigt skal jeg ikké udtale mig Videre 
om den Sag, da'jég ved, at den vil blive 
udførligt! omtalt fra anden Side. 

Der er af Ministeren stillet et Æn- 
dringsforslag om at yde et LøntilHeg af 
100 Kr. aarlig til de under Vandbygnings- 
væsenets' 8de Lønningsklasse fast 'ansatte 
Funktionærer. Denne Sag er rejst tìdli- 
gere fra Socialdemokratiets Side. Det er 
en Imødekommen, der her er vist disse 
Funktionærer. Vi havde ønsket, at "Løn- 
tillæget, skulde omfatte baade 8de og 9de 
Lønningsldasse, og den højtærede Minister 
har: i Udvalget udi alt, at dér ogsaa vil 
blive ydet et Lønningstillæg/til 9de Løn- 
ningsklasse, selv om dét ikke staar nævnt 
udtrykkeligt i denne An mær kning. * 홢 

J eg skal derefter gaa over til at om- 
tale den Sag, som meget udførligt blev 
omtalt af den ærede Ordfører (P. - Th. 
Nielsen), nemlig Forslaget til en Anmærk- 
ning, hvorved Ministeren bemyndiges til 
I paa indenlandske Værksteder at lade 
bygge 3 Rangerlókonioti'ver,. Dét:, er den 
Mærkelighed ved Finanslovforslaget i Aar, 
at j der ikke er forlangt mere af denne Art 
af rullende Materiel end 3 Bangerlokomo- 
tiver å 32,000 Kr. Stykket. Det ; ér ual- 
mindelig lidt i Sammenligning med, hvad 


